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1. Godkendelse af referatet fra sidste møde, godkendt 

 

2. Godkendelse af dagens dagsorden, godkendt 

 

3. Formand info, givet 

 

4. Ledelses info 

✓ Status sammenlægning 

Der er politisk nedsat en styregruppe, forventeligt vil den bestå af formanden for BF, 

ledelsen, serviceleder, forældrevalgt: Formand for skolebestyrelsen, samt suppleres 

med ”hvad der giver mening”. 

 

https://www.rksk.dk/om-kommunen/politiske-udvalg-2022-2025/boerne-og-

familieudvalget/dag-ref-boerne-og-familieudvalget?AgendaID=3996#0b1a769a-

0ecb-408d-a5ce-394515981179 

 

Uddrag: Sagsfremstilling 
På anlægsbudgettet er der i 2024 afsat et rådighedsbeløb på 10,089 mio. kr. til 
samling af Hvide Sande Skoles afdelinger. Børne- og Familieudvalget skal udpege en 
repræsentant til en styregruppe for projektet. 

Hvide Sande Skole er fordelt på 2 afdelinger: Afdeling Fjordskolen for elever på 0. - 
3. årgang og Afdeling Skolevej for elever på 4. - 9. årgang. De senere års fald i 
elevtallet har imidlertid givet anledning til overvejelser om, hvorvidt alle elever kan 
samles på én matrikel. Skolebestyrelsen og ledelsen for Hvide Sande Skole har gjort 
opmærksom på, at der kan være både pædagogiske og driftsmæssige fordele ved en 
samling.  

Ejendomscentret har undersøgt mulighederne for at samle de to afdelinger. Børne- 
og Familieudvalget og Økonomiudvalget har efterfølgende i 2019 besluttet, at der 
kunne arbejdes videres med en løsning, hvor alle elever og medarbejdere samles på 
afdeling Skolevej, og hvor der også bliver gennemført en omfattende renovering af 
faglokaler og af skolegården. 

Efterfølgende er det på flere af Byrådets budgetkonferencer aftalt at afsætte 
rådighedsbeløb til projektet. Senest blev det i august 2022 aftalt at afsætte 10,089 
mio. kr. i 2024 og 18,6 mio. kr. efter 2026. Der er Ejendomscentrets vurdering, at et 
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Møde 

Skolebestyrelsen 

Mødedato 

Onsdag den 7. december 2022 

Mødetid 

Kl. 18.00 – 19.30 spisning 

Kl. 19.30 – 20.30 møde  
Mødested 

Lærerværelset, Skolevej 2 

Fraværende 

Maden kommer kl. 17.30  

Bemærkninger 
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projekt, som alene har til formål at samle alle elever og medarbejdere på Afdeling 
Skolevej - herunder etablering af en ny SFO-afdeling, vil kunne gennemføres for det 
afsatte rådighedsbeløb i 2024.   

Administrationen anbefaler, at der nedsættes en styregruppe for projektet.  

Styregruppen skal udarbejde et programoplæg til godkendelse i Udvalget og siden 
sikre gennemførelsen af projektet i henhold til aftalte målsætninger, tidsplan og 
succeskriterier. Styregruppen skal undervejs tage stilling til eventuelle afvigelser, 
ekstraomkostninger og ændringer i forhold til det aftalte projektgrundlag. 

 

RKSK-ejendomme er fortsat ved at lave en tidsplan, som forventeligt tilgår skolen i 

2023. Planen er, at der ses på fase 1 (og fase 2) igen, og at der laves en holdbar 

tidsplan 😊  

 
Jf. scenarie A er prissedlen fra 2020  

 
 

Vi kommer til, at genbesøge de ønsker/drøftelser/beslutninger/indspark m.v. vi har 

fået via de arbejdsgrupper, der har været nedsat løbende, ex. fra skiftende Elevråd, 

ansatte skole/SFO samt service, forældrebestyrelse m.fl. Det skal vi vende igen for at 

kunne kvalificere et udbud af bygning af ex. ny SFO/sammenlægningen samt ude-

områderne ex. Skolegården m.v. 

 

Forventeligt skal det i udbud og her vil der naturligt pågå en form for ”høring på de 

løsninger der formentlig kommer bud ind på”.     
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✓ Legeplads ex. Skolevej 2 

Der er indhentet et tilbud for, på baggrund af indspark fra de forskellige 

arbejdsgrupper for at se hvordan kan det se ud. (Se bilag)  

Der har naturligt været lagt vægt på, at der skal være noget for børnene fra 0. -3. 

klasse samt SFO-børnene. Det er medindtænkt, og det ser ud til at det er muligt.   

 

Der ”mangler” lidt hegn m.v., og ligeledes har elevrådet m.fl. indspark til justeringer. 

Det er et udkast, forstået sådan, at vi naturligvis medtager dette når vi kommer til 

det arbejde, mht. at lave et evt. udbud af skolegården i processen (tidsplanen). 

Rart at se, at der kan laves et fornuftigt udemiljø for alle børnene på skolen.  

 

Der er enighed om, at det er vigtigt, at netop dette er med og har prioritet i den 

endelige løsning i fase 1.  

 

Økonomisk er udearealerne/skolegården med i den politiske beslutning vedr. fase 1, 

derfor lander økonomien på 10.089.000 kr.  

 

5. SFO-info, givet 

 

6. Orientering om personale, givet 

 

7. Orientering om elever, givet 

 

8. Eventuelt 

 
At UU-vejlederen inviteres til et skolebestyrelsesmøde, hvor han kan fortælle om erhvervs-

uddannelserne/lærepladser. Hvad gør UU på ”området” og hvad kan skolen evt. gøre, 

samarbejde med erhvervslivet m.v. 

 
 

Næste møde onsdag den 1. februar 2023.  

 

 

/ Ref. TT 


